
gültig ab 01.01.2026 bis Widerruf

Material bis 25% 
Feinanteil  
€ / to

Beton, Borde, Pflaster (sortenrein) 
AVV 170101 bis RC-2

	 12,50

Asphalt/Fräsgut teerfrei bis max. 15 mg/kg PAK 
AVV170302 bis RC-2

	 14,00

Bauschutt; Gemische aus Beton, Ziegel, 
Fliesen, Keramik AVV170107 bis RC-2

	 16,50

Bauschutt; Gemische aus Beton, Ziegel, Flie-
sen, Keramik AVV170107 bis RC-2
leicht verunreinigt bis max. 1 M %

	 25,00

Bauschutt; Gemische aus Beton, Ziegel, Fliesen, 
Keramik AVV170107 bis RC-2
schwer verunreinigt bis max. 3 M %

	 50,00

Bimsbauschutt (sortenrein) bis RC-2, AVV170103 	 60,00

ANNAHMEPREISE RC Bauschutt

•	 Vorgenannte Preise verstehen sich für Material bis 60 cm Kantenlänge.
•	 Übergrößen ab 60 cm führen zu Mehrkosten von 5,00 €/to. 
•	 Feinanteile >25 % führen zu Mehrkosten von 3,00 €/to

Material € / to

Boden, Erde + Steine / bis BM-F3 
(aufbereitungsfähig) AVV170504

	 31,50

Böden, Erde + Steine / BM-F0 bis BM-F2 
AVV170504 (nur mit gültiger Analyse gem. EBV)

	auf Anfrage

VERKAUFSPREISE RC

VERKAUFSPREISE NATURPRODUKTE

Material € / to

RCL 0/45 FSS+STS, RC-1 	 2,90
RCL-Füllsand 0/7 	 1,00
RCL-Überkorn 45/120 	 5,00
RCL-Brechsand/Pflasterbettmischung 0/7 	 9,50
BM-F0* 	auf Anfrage

BM-F1 	auf Anfrage

Material € / to

Füllkies/Bergkies 	 13,20
Betonkies 0/32 	 20,50
Rollkies 16/32 	 21,50
Sand 0/3, trocken gesiebt 	 13,40
Sand 0/1, gewaschen 	 17,50
Sand 0/2, gewaschen 	 17,80
Estrichsand 0/8, gewaschen 	 21,20
Kalkstein 0/45 mm 	 27,50
Kalkstein 0/22 mm 	 31,90
Kalkstein 2/5 mm 	 43,50
Kalkstein 0/5 mm 	 35,40
Basalt 2/5 mm | Basalt 0/2 mm 	  46,00
Oberboden 	 9,00
Mutterboden, gesiebt 	 20,00
Mutterboden, gesiebt & trocken gelagert 	 23,00
Rindenmulch 0/40 	 106,90

ENREBA Neuss GmbH
Entsorgung, Recycling & Baustoffe
Blindeisenweg 10
41468 Neuss-Grimlinghausen

Öffnungszeiten:			 

Montag bis Donnerstag:	 6:30 - 16:00 Uhr
Freitag: 	 6:30 - 14:00 Uhr

Tel.:	 02131/34602-0
Fax:	 02131/34602-77
Internet:	www.enreba.de
E-Mail:	 info@enreba.de

2026

ANNAHMEPREISE Boden

Material € / to

gemischte Bau- und Abbruchabfälle zur Verwer-
tung frei von Glaswolle, Asbest, Eternit, Stein-
wolle, Flüssigkeiten, Lebensmittel AVV 170904

	 240,00

Garten- und Parkabfälle, ohne Verunreinigung 
AVV 200201

	 62,00

Baustoffe auf Gipsbasis und Gasbeton, Rigips 
sortenrein AVV 170802

	 130,00

Holz AI-AIII (naturbelassenes Vollholz, Türen, 
Spanplatten, Möbelholz, lackiertes Holz ohne 
Holzschutzmittel) 200107, 150103

	 88,00

ANNAHMEPREISE Diverses

Annahmebedingungen Boden:
•	 der Auftraggeber/Anlieferer ist für die ordnungsgemäße Deklaration (Parameterumfang Annahme-

grenzwerte Boden) nach gültiger Rechtssprechung der angelieferten Stoffe verantwortlich.
•	 das Material ist aufbereitungsfähig, frei von Asphaltbeimengungen
•	 das Material ist geruchlich unauffällig, (nicht schlammig/pastös). Bei Anlieferung darf kein Wasser 

auf dem Material stehen oder aus diesem austreten. 

Hinweis:
Die Preise gelten bis zum Erreichen der Annahmekapazität. Die vorgenannten Preise verstehen 
sich ab Werk zzgl. der gesetzlich vorgeschriebenen MwSt.. Mit Erscheinen dieser Preisliste (An-
nahme) verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Hinweis:
Sollten Sie andere Körnungen oder Materialien benötigen, wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter.

Preisliste

Ihr Abfall nicht dabei?
Rufen Sie uns an oder schreiben uns eine E-Mail.

NEU

NEU im Sortiment

NEU im Sortiment

NEU im Sortiment

NEUE

Dienstleistungen
Servicedienst € / Stck

Containergestellung 	auf Anfrage

Probenahme & Analytik gem. EBV, LAGA, DepV 	auf Anfrage

AllgemeineR Hinweis:
Die vorgenannten Preise verstehen sich ab Werk 
zzgl. der gesetzlich vorgeschriebenen MwSt. und 
solange der Vorrat reicht. Mit Erscheinen dieser 
Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre 
Gültigkeit. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Ihr Partner für  


